1-2-0A-1
-Quecksilberfreie
Schwimmschalter
und Tauchsonden
Regelgeräte mit kugelbetätigtem Mikroschalter,
für die Grenzstandserfassung oder Niveauregelung
von Flüssigkeiten
Jola Spezialschalter K. Mattil & Co. KG

Variante 0 II 2 G  Ex ia IIB T6  und
TS/E../. x SI/SSX/LF/4/1/K/TPK
Variante 0 II 2 G  Ex ia IIC T6  und
TS/E..../. x SI/SSR/1/K/...
Variante 0 II 2 G oder II 2/1 G  Ex ia IIC T6
Zur Angebotsanforderung und bei Bestellung bitte Fragebogen auf Seite 1-2-15 bzw. 1-2-16 ausfüllen.
Für die Verwendung in turbulenten Flüssigkeiten (z. B. in Rührwerksbehältern) sind die
Geräte nicht geeignet.
1-2-13
Typenübersicht und technische Daten
Typen- Anzahl Typ der Tauch- ver- Aus-
bezeichnung der ange- angebauten rohr- wendeter führungs-
bauten Schwimm- durch- Anschluss- beispiel
Schwimm schalter messer kasten S. 1-2-14
schalter
TS/E20/1 x SI/SSP/NL/1/K/••• 1 20 mm A 301
Variante 0 II 2 G  Ex ia IIB T6 SI/SSP/NL/1/K/•••
TS/E20/2 x SI/SSP/NL/1/K/••• 2 Variante 0 20 mm A 301
Variante 0 II 2 G  Ex ia IIB T6 II 2 G
TS/E20/3 x SI/SSP/NL/1/K/••• 3 Ex ia IIB T6 20 mm A 120
Variante 0 II 2 G  Ex ia IIB T6
TS/E28/1 x SI/SSP/NL/1/K/••• 1 28 mm A 301
Variante 0 II 2 G  Ex ia IIB T6
TS/E28/2 x SI/SSP/NL/1/K/••• 2 28 mm A 301
Variante 0 II 2 G  Ex ia IIB T6
TS/E28/3 x SI/SSP/NL/1/K/••• 3 28 mm A 120
Variante 0 II 2 G  Ex ia IIB T6
TS/E28/4 x SI/SSP/NL/1/K/••• 4 28 mm A 120
Variante 0 II 2 G  Ex ia IIB T6
TS/E28/5 x SI/SSP/NL/1/K/••• 5 28 mm A 113a
Variante 0 II 2 G  Ex ia IIB T6
TS/E28/6 x SI/SSP/NL/1/K/••• 6 28 mm A 113a
Variante 0 II 2 G  Ex ia IIB T6
TS/E28/1 x SI/SSX/LF/4/1/K/TPK 1 28 mm A 301
Variante 0 II 2 G  Ex ia IIC T6
TS/E28/2 x SI/SSX/LF/4/1/K/TPK 2 28 mm A 301
Variante 0 II 2 G  Ex ia IIC T6
TS/E34/3 x SI/SSX/LF/4/1/K/TPK 3 34 mm A 120
Variante 0 II 2 G  Ex ia IIC T6
TS/E34/4 x SI/SSX/LF/4/1/K/TPK 4 34 mm A 120
Variante 0 II 2 G  Ex ia IIC T6
TS/E34/5 x SI/SSX/LF/4/1/K/TPK 5 34 mm A 113a
Variante 0 II 2 G  Ex ia IIC T6
TS/E34/6 x SI/SSX/LF/4/1/K/TPK 6 34 mm A 113a
Variante 0 II 2 G  Ex ia IIC T6
Ausführung ohne Einbau-
flansch (ohne Zonentrennung):
TS/E28/1 x SI/SSR/1/K/••• 1 28 mm A 301

mit Einschraubnippel
G2 (Option) und mit
Anschlusskasten A 120
TS/E34/4 x SI/SSX/LF/4/1/K/TPK
mit Einbauflansch (Option) und
mit Anschlusskasten A 113 a
anstelle A 120 (Option)
TS/E28/2 x SI/SSR/1/K/...
mit Anschlusskasten A 301,
ohne Flansch, d. h. nur für
Anwendung in Zone 1 und 2
Ausführungsbeispiele:
1 2 3
Ausführung mit Einbauflansch
zur Zonentrennung:
TS/EZT28/1 x SI/SSR/1/K/••• 1 28 mm A 301
Variante 0 II 2/1 G Ex ia IIC T6
TS/EZT28/2 x SI/SSR/1/K/••• 2 28 mm A 301
Variante 0 II 2/1 G Ex ia IIC T6
TS/EZT34/3 x SI/SSR/1/K/••• 3 34 mm A 120
Variante 0 II 2/1 G Ex ia IIC T6
TS/EZT34/4 x SI/SSR 1/K/••• 4 34 mm A 120
Variante 0 II 2/1 G Ex ia IIC T6
TS/EZT34/5 x SI/SSR 1/K/••• 5 34 mm A 113a
Variante 0 II 2/1 G Ex ia IIC T6
TS/EZT34/6 x SI/SSR 1/K/••• 6 34 mm A 113a
Variante 0 II 2/1 G Ex ia IIC T6
••• = zu spezifizieren gemäß Kabelschlüssel auf Seite 1-2-9
SI/SSR/1/K/•••
Variante 0